
2024年 10月 1日 

 

生命保険・共済の商品追加について 

 

平素は「近畿ろうきん」をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、当金庫では 2024年 10月 1日（火）より、生命保険・共済の商品ラインアップとし

て新たに 7商品を追加いたしますので、ご案内いたします。 

当金庫は、今後もお客さまに一層ご満足いただけるサービスの拡充に努めてまいります。 

引き続き、「近畿ろうきん」をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１. 新商品一覧 

（１）生命保険 

種類 商品名 通貨 引受保険会社 

終身保険 あさがお一時払終身保険 円建 フコクしんらい生命 

介護年金保険 たんぽぽα（アルファ） 円建 太陽生命 

学資保険 たんぽぽ Jr（ジュニア） 円建 太陽生命 

終身保険 ロングドリーム GOLD3 外貨建※ 日本生命 

個人年金保険 みのり 10 年 外貨建※ 三井住友海上プライマリー生命 

個人年金保険 たのしみ未来グローバル 外貨建※ 住友生命 

※ 外貨建の商品は、大津支店・奈良支店・京都支店・本店営業部・和歌山支店・神戸支店のみ取扱い

いたします。 

（２）共済 

商品名 契約引受団体 

ろうきん子育てサポート共済 こくみん共済 coop 

 

２. 取扱い開始日 

2024年 10月 1日（火） 

 

３．商品詳細 

新商品を含む取扱商品については、下記リンク先よりご確認ください。 

生命保険・共済 

 

以 上 

https://www.rokin.or.jp/other/insurance/
https://www.rokin.or.jp/other/insurance/

